Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021200110

110

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

O Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região, por meio de sua Diretoria,
tendo como razão de convencimento o Parecer Jurídico nº 006/2020 - Assessoria Jurídica
do CRN-7, e a manifestação favorável da Comissão de Tomada de Contas, resolve:
Autorizar e ratificar a despesa, por meio de Dispensa de Licitação nº 006/2020, conforme
proposta de preços mais vantajosa apresentada pela empresa Frigelar Comércio e Indústria
Ltda., CNPJ: 92.660.406/0039-91, no valor global de R$ 3.067,55. Objeto: Aquisição de
aparelho de ar condicionado, tipo Split, para a Delegacia do CRN-7, localizada em
Manaus/AM. Fundamento Legal: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. Belém/PA, 07
de fevereiro de 2020.

FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CROGO N° 220/2020
PROCESSO LICITATÓRIO - CROGO Nº 02/2020
Contrato CROGO nº 01/2020.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratada: Telemax Telefonia LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção telefônica da sede do
Conselho
Regional de Odontologia de Goiás.
Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021.
Valor mensal: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Data da Assinatura: 03/02/2020.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Joviano
Matias Primo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CROGO N° 237/2020
PROCESSO LICITATÓRIO - CROGO Nº 03/2020
Processo nº 003/2020
Favorecido: ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS.
Objeto: Prestação dos serviços de fornecimento de energia elétrica para proporcionar
o regular funcionamento das instalações e dos equipamentos, a fim de proporcionar
um adequado ambiente de trabalho aos funcionários deste conselho.
Valor anual estimado: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Fundamento Legal: A contratação se encontra fundamentada no Art. 24, XXII, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público que
realizará a 2ª chamada do Leilão Nº 01/2019. Objeto: Leilão de imóvel do CRO-PE em
Caruaru-PE. Data: 12/03/2020, às 10:00 horas. Local: Auditório da Sede do CRO-PE, sito
à Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE. O Edital na
íntegra poderá ser obtido pelo Site do CRO-PE http://www.cro-pe.org.br/categoria-
licitacoes.php ou no site do leiloeiro https://www.aragaoleiloes.com.br/

Recife-PE, 11 de fevereiro de 2019.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS, CD

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP,
faz saber que realizará, por meio da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos
Municipais Ltda., em datas, locais e horário a serem oportunamente divulgados,
Concurso Público destinado à vagas existentes e a formação de cadastro reserva para
os cargos de: Agente Fiscal, Auxiliar Administrativo, Advogado/ Procurador Jurídico,
Analista de Controle Interno, Analista de Desenvolvimento de Sistemas de Informação,
Analista de Infraestrutura de Tecnologia de Informação, Analista de Licitações e
Compras, Analista de Recursos Humanos, Analista de Suporte de Tecnologia de
Informação, Analista Jurídico, Assistente Administrativo, Assistente Contábil, Assistente
de Comunicação, Assistente para Eventos e Fiscal, descritos na Tabela I, especificados
no Capítulo 1 do edital do Concurso Público nº 01/2020. O edital, na íntegra, e seus
anexos serão publicados no endereço eletrônico www.rboconcursos.com.br a partir
desta data. As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico
www.rboconcursos.com.br, no dia 17 de fevereiro de 2020 e encerrando-se no dia 13
de março de 2020.

MARCOS JENAY CAPEZ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 015/2019. Locatário: Banco BMG S/A. CNPJ:10.931533/0001-40. Valor: R$
12.000,00 (1º ano); R$ 16.000,00 (anos subsequentes). Objeto: Locação do espaço físico da
Loja 01 do Empresarial The Plaza, com área de 480 m², envolvendo investimentos em
instalações físicas e elétricas (benfeitorias necessárias) por parte do Locatário. Fundamento
legal: Inexigibilidade conforme Art. 25 da Lei 8.666/1993. Autorização de Inexigibilidade em
22/11/2019 por Thaís Emanuella Ferreira Lopes da Silva - Presidente da CPL. Ratificada por
Alda Roberta Campos Lemos Boulitreau em 25/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 926609

O CRQ-III torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 008/2019 -
Proc. Adm. nº CRQ-LC/026/2019 - registro de preços para a eventual prestação de
serviço de buffet para atender eventos de pequeno porte e de médio porte do CRQ-
III, foi adjudicado e homologado à empresa BUFFET SIMPLES ASSIM LTDA ME, CNPJ nº
30.170.097/0001-41, com o preço global de valor total de R$ 59.610,00 (cinquenta e
nove mil seiscentos e dez reais).

WALESKA LOPES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ELETROLUX DO BRASIL S/A. CNPJ: 76.487.032/0040-31, sediada à Rua João
Lunardelli, nº 2205, Cidade Industrial, Curitiba/PR, Cep: 81.460-100. OBJETO DO
CONTRATO: Aquisição de 01 Bebedouro eletríco, para o CRTR-RJ da 4ª Região. Processo
Administrativo de Compra nº: 020/2019. Valor Total: R$ 320.97. Conta Orçamentária:
6.2.2.1.2.44.90.52.003. Data da Compra: 17/01/2020. Rio de Janeiro/RJ, 04/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: DANILO ALESSANDRO DA SILVA GOMES. CNPJ: 31.971.121/0001-04, sediada
à Rua José da Conceição Santos, nº 141 - Casa 01, Cosmos, Rio de Janeiro/RJ, Cep: 23.062-
250. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Serviço de Instalação de Sistema de CFTV, para
o CRTR-RJ da 4ª Região. Processo Administrativo de Compra nº: 014/2019. Valor Total: R$
3.324,29. Conta Orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.007. Data da Contratação: 02/01/2020.
Rio de Janeiro/RJ, 04/02/2020.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020

Processo: 203/2019. Contrato: 1/2020. Objeto: auxiliar nas demandas da Assessoria de
Comunicação institucionais do CAU/BR nos termos da cláusula segunda do contrato. Valor
Global: R$ em R$ 85.054,20 (oitenta e cinco mil cinquenta e quatro reais e vinte centavos).
Fundamento legal: art. 24, inciso IV, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado(a):
MARIA DO SOCORRO AQUINO CUSTÓDIO, CPF: 343.564.101-06. Assinaturas: pelo(a)
Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Geral e Raquelson dos Santos Lins, Chefe de
Gabinete; pelo(a) Contratado(a): Maria do Socorro Aquino Custódio.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço a contratação de prestação de serviço para emissão de passagens aéreas para
o Fórum dos Presidentes no CAU/BR, para atender as necessidades institucionais por meio
de dispensa de licitação; Processo Administrativo n° 2020-5-0050; Valor anual R$ 2451,13.
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93. Interessado: SLC Serviços
Aeroportuários Ltda.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO TOCANTINS -
CAU/TO, autarquia federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378,
de 31 de dezembro de 2010, no uso de suas atribuições legais e, conforme Deliberação
Plenária nº 11/2020, torna público o edital de Chamada Pública, para convênio
institucional, contemplando ações de assistência técnica habitacional de interesse social, a
ser realizada no ano de 2020, conforme Edital nº 01/2020 e seus anexos, disponível no
endereço eletrônico; www.cauto.gov.br.

Outras informações: gerenciatecnica@cauto.org.br, ou pelo telefone: (63) 3026-
1800, das 12h30min às 18h30min.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 29, de 11/02/2020, Seção 3, pag.112, referente a
publicação do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO.

onde se lê: " EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 927549."
leia-se: " EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2020 - UASG 927549."

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-12T00:53:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial